
 
 

 
 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 
CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  
Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

 
Villa d’Almè, 07 gennaio 2026 

 
 

●​ All’Albo dell’I.C. di Villa d’Almè  
●​ Al Sito web dell’I.C. di Villa d’Almè- sez. 

ERASMUS + KA122  
●​ All’Amministrazione trasparente 
●​ A tutti gli interessati  

 
 
NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE RIFERITA ALL’AVVISO DI 
SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DEL PERSONALE DOCENTE TITOLARE NELL’ANNO 
SCOLASTICO 2025/26 PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA D’ALMÈ PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE TRAMITE MOBILITÀ DI BREVE DURATA ALL’ESTERO – 
PROGRAMMA ERASMUS PLUS– AZIONE KA122 - PROT. N. 6673/VI.2 DEL 30-12-2025 
 
 
CODICE DI PROGETTO: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000310443 
TITOLO: “COSTRUIAMO OGGI LA SCUOLA DI DOMANI” 
CUP I91I25000310006 
Call: ERASMUS+ 2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, istitutivo del 
Programma Erasmus+ 2021–2027; 

VISTA l’approvazione dell’accreditamento al programma Erasmus + call 2025 – Azione KA122 
– Progetti di mobilità di breve termine- settore Istruzione scolastica con CODICE 
2025-1-IT02-KA122-SVH-000310443 Prot. N. 4084 del 24/07/2025; 

VISTA la convenzione 2025 – 1- IT02-KA122-SCH-000310443 Prot. N. 4278 del 12/08/2025 

VISTA l’assunzione in bilancio - Programma Erasmus+ - Azione KA122 PROGETTI DI 
MOBILITA’ DI BREVE TERMINE - settore Istruzione Scolastica, prot. n. 6117/VI.2 del 
21-11-2025; 

VISTO l’atto di disseminazione iniziale - Programma Erasmus+ - Azione KA122 PROGETTI DI 
MOBILITA’ DI BREVE TERMINE - settore Istruzione Scolastica prot. n. 6118/VI.2 del 
21-11-2025; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

1 

B
G

IC
889004 - A

6D
238D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000030 - 07/01/2026 - V

I.2 - U
B

G
IC

889004 - A
6D

238D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000003 - 07/01/2026 - V

O
C

E
 U

N
IC

A
 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it


VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituzione Scolastica per il triennio 
2025/28 che è stato elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 17/12/2025 sulla base 
dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 5582/IV.1 del 22/10/2025 ed è stato approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2025 con delibera n. 61; Anno di aggiornamento: 
2025/26 e Triennio di riferimento: 2025 - 2028 

VISTI i criteri di selezione PER IL RECLUTAMENTO DEL PERSONALE DOCENTE TITOLARE 
NELL’ANNO SCOLASTICO 2025/26 PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA D’ALMÈ PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE TRAMITE MOBILITÀ DI BREVE DURATA ALL’ESTERO – PROGRAMMA 
ERASMUS PLUS – AZIONE KA122, approvati dal Collegio docenti del 17 dicembre 2025, con 
delibera n. 5 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR - Regolamento UE 2016/679) 
e le normative specifiche dell'Unione Europea per le sue istituzioni (Regolamento UE 
2018/1725).  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento del personale docente titolare nell’anno 
scolastico 2025/26 presso l’istituto comprensivo di villa d’almè per attività di formazione 
tramite mobilità di breve durata all’estero – programma Erasmus plus– azione KA 122 - prot. 
n. 6673/VI.2 del 30-12-2025; 
 
 

DISPONE 
 

Art.1 La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per le 
procedure indicate nell’avviso in oggetto, è così costituita: 
-​ CANNISTRACI ANGELA - a.a. 
-​ PREVITALI ARIANNA - docente 
-​ ROTA MARTA BEATRICE - Dirigente Scolastico 
 
Art.2 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti nel rispetto dei criteri indicati 
nell'avviso con prot. n. 6673/VI.2 del 30-12-2025. Tutte le attività della Commissione 
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei docenti candidati alla 
selezione, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi, secondo le graduatorie stabilite 
nell’avviso: 

●​ MOBILITA’ 1: CLIL and PBL to Improve Student Engagement 

●​ MOBILITA’ 2: Drama Techniques: Developing Self-Expression, Communication and 
Social Skills for All Students 

Non è previsto alcun compenso ai componenti della Commissione.  
 
Art.3 La seduta della Commissione è convocata martedì 20 gennaio 2026, alle ore 11:15 
presso i locali dell’Istituto Comprensivo in Via Bastia, 10 – Villa d’Almè. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marta Beatrice Rota 

2 

B
G

IC
889004 - A

6D
238D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000030 - 07/01/2026 - V

I.2 - U
B

G
IC

889004 - A
6D

238D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000003 - 07/01/2026 - V

O
C

E
 U

N
IC

A
 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2026-01-07T13:52:01+0000
	Marta Beatrice Rota




